
X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema Informativo

N.  1122  Del  19 Dicembre 2017

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett.  a),  d.lgs.  50/2016,  per  la  fornitura  di  capo  anti-pioggia  al
personale in servizio presso l’Assemblea Legislativa con mansioni
di operatore  per l'accoglienza (donne) – Determina a contrarre ex
art. 32, d. lgs. 50/2016 - CIG Z592168E71 - Impegno di spesa €
1.250,00 (IVA inclusa) –  cap. 43002 p.d.c. 1.03.01.02.004.

SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA

Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro
partitario per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.

Perugia,....................................

L’ISTRUTTORE                      IL RESPONSABILE
_____________                       _________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

VISTA  la  nota  prot.  3792  del  07.03.2017,   con  la  quale  il  Segretario  Generale
richiedeva  -fra  quant'altro-   capo  idoneo  anti-pioggia,  per  ciascuna  delle  seguenti
operatrici:  Casciari Antonella, Manucci Anna Maria, Peccia Lorena, Riccardini Corinna,
Spitoni  Luciana,  così  come  previsto  dal  “Disciplinare  vestiario”  approvato  con
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 167 del 28.09.2011; 

CONSIDERATO che:
 è necessario procedere alla fornitura del capo anti pioggia per le donne per la

stagione invernale 2017;
 tali  capi devono  rispondere  a quanto previsto  dal “Disciplinare vestiario”,

approvato  con deliberazione  dell'Ufficio  di  Presidenza  n.  167/2011,  nonché
dall'art.  55   del  Regolamento  interno  del  Consiglio  regionale  che  recita
“l'abbigliamento  dei  Consiglieri  in  aula  e  del  personale  del  Consiglio  deve
essere  conforme al  decoro  e  al  prestigio  della  sede  istituzionale”  e  anche
all’esigenza  del  cerimoniale  di  questa  Assemblea  Legislativa,  conferendo
adeguata rappresentatività  ai soggetti che le indossano;

 le cinque operatrici per l’accoglienza hanno problemi di vestibilità e di taglie,
che  necessitano  di  più  prove  per  le  opportune  modifiche,  per  cui  occorre
trovare  un  negozio  limitrofo  al  l’Assemblea  Legislativa,   per   i  necessari
spostamenti  delle  dipendenti   per  le  prove suddette  e,  soprattutto,  che sia
disponibile alle modifiche dei capi;

 il  negozio  Righi  abbigliamento  S.r.l.,  situato  nel  centro  storico  di  Perugia
dispone  di  capi  di  buona  qualità  che  rispondono  alle  esigenze  di  questa
Assemblea Legislativa,   mettendo inoltre a disposizione anche il  servizio di
sartoria per le modifiche necessarie;

 con  nota   prot.  15623  del  17.10.2017  è  stata  richiesta  alla  ditta   Righi
Abbigliamento S..r.l., la migliore offerta per la fornitura del capo anti pioggia
(modello Max Mara week end color blù,  avente un prezzo di listino pari ad €
299,00)   al personale con mansioni di operatore per l'accoglienza, in servizio
presso l’Assemblea Legislativa;

 con nota prot. 18370 del 29.11.2017 (allegato 1), la ditta Righi Abbigliamento
S.r.l. ha trasmesso  la seguente offerta:

DESCRIZIONE DELLA FORNITURA QUANTITÀ PREZZO UNITARIO

OFFERTO

 

PRODOTTO 
      (QUANTITÀ PER

PREZZO UNITARIO)

GIACCONE ANTI-PIOGGIA DONNA, 
MODELLO MAX MARA WEEK END, 
COLOR BLU’

5 204,92 1.024,60

PREZZO COMPLESSIVO OFFERTO (IVA inclusa) €1.250,00

RITENUTO opportuno procedere all'affidamento della fornitura di che trattasi, alla ditta
Righi Abbigliamento S.r.l. con sede in Foiligno (Pg), Via Mazzini 11/13, cap. 06034, P.
Iva 00220150544, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),
d.lgs. 50/2016, per una spesa complessiva di € 1.250,00  Iva inclusa;

DATO ATTO che 
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente:   Z592168E71
 sono state attivate le procedure per il controllo dei requisiti di carattere generale di

cui all’art. 80, d. lgs. 50/2016;



 ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29 e 204, d. lgs. 50/2016 il presente provvedi-
mento sarà pubblicato, nei termini di legge, sul profilo del committente, alla sezione
“Amministrazione trasparente”, in “Provvedimenti amministrativi”;

ATTESO CHE con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità e la re-
golarità contabile;

VISTI

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

• il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

• l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;
• la legge 28 dicembre 2017 n. 17  bilancio di previsione della Regione Umbria

2017-2018– 2019;
• la deliberazione dell'Assemblea legislativa 20/12/2016, n. 134 di approvazione

del Bilancio di previsione 2017-2018-2019;
• la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3/1/2017, n. 185 di approvazione del

Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale
dell'Assemblea legislativa per gli anni 2017-2018-2019;

• il  provvedimento  del  Segretario  generale  59  del  5/1/2017  inerente  gli
adempimenti  conseguenti  all'approvazione da parte dell'Ufficio  di  presidenza
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2017-
2018-2019;

• il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

• il Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza
del Consiglio regionale;

• il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;

DETERMINA

1. di  affidare, per le motivazioni in premessa indicate, la  fornitura del capo anti
pioggia al personale con mansioni di operatore per l'accoglienza  in servizio
presso l’Assemblea Legislativa (donne), alla ditta Righi Abbigliamento S.r.l. con
sede in Foiligno  (Pg),  Via  Mazzini  11/13,  cap.  06034,  P.  Iva 00220150544,
mediante  affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lett.  a),  d.lgs.
50/2016, per una spesa complessiva di € 1.250,000  Iva inclusa, giusta offerta
presentata dalla ditta Righi  Abbigliamento S.r.l.   con la nota  prot.  18370 del
29.112017 (allegato 1);

2. di impegnare la spesa complessiva iva inclusa di € 1.250,00 a favore della ditta
Righi  Abbigliamento  S.r.l.   al  cap.  43002  “Acquisto  divise  per  il  personale
avente diritto”  p.d.c.  1.03.01.02.004  del bilancio di previsione dell’Assemblea
Legislativa per  l’esercizio  finanziario  2017,  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

3. di dare atto che:



◦ il  codice  identificativo  della  gara  (CIG)  attribuito  alla  presente  procedura
dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è: Z592168E71;

◦ la ditta ha trasmesso, in ottemperanza alla legge n. 136/2010, la nota con la
quale  assume tutti  gli  obblighi  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e ha
comunicato gli estremi dei conti correnti dedicati con le persone delegate ad
operarvi;

◦ di dare atto dell'avvenuta pubblicazione dei dati contenuti nel presente atto
ai sensi degli artt. n. 23, comma 1, lett. b) e n. 37, comma 1, del decreto
legislativo n. 33/2013.

L’ISTRUTTORE: Fausta Bizzarri

IL RESPONSABILE:  Dott. Stefano Cardinali


	X LEGISLATURA
	sezione BILANCIO ragioneria


